
 
CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA “S. SATTA” 

NUORO 
 

UFFICIO DIREZIONE 
 

Determinazione Adottata 
 

N.  79  del 13/10/2021 
 
 

Oggetto:  Presa d’atto  di dimissioni volontarie 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 118/2011; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione N. 99 del 2 novembre 2017 che nomina il Dott. Paolo 
Piquereddu  Commissario Regionale per la reggenza del Consorzio per la pubblica lettura   
“Sebastiano Satta” esercitando le funzioni dell’Assemblea, del Consiglio direttivo e del Presidente; 

VISTO l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali D. Lgs. 267/2000, funzioni e responsabilità del 
Dirigente;  

VISTI i Decreti del Commissario Regionale N. 3 del 22/05/2020 e N. 2 del 14/05/2021 di 
conferimento al Dott. Pasquale Mascia dell’incarico di Dirigente del Consorzio per la Pubblica 
Lettura “Sebastiano Satta” a tempo pieno e determinato, fino al 31/05/2023, ai sensi dell’art. 110, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

DATO ATTO 
 

- CHE ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. comparto Regioni ed Autonomie Locali sottoscritto il 
22/01/2004 e dell’art. 1, comma 557 della L. 311/2004, il Consorzio per la Pubblica Lettura "S. 
Satta”, con nota acquisita al Prot. n. 22270 del 22/09/2020, ha richiesto al Comune di Siniscola di 
poter stipulare una convenzione in base alla quale il Dipendente Dott. Fois Pierpaolo, Istruttore 
Direttivo Amministrativo Cat. D, posizione economica D1, avrebbe prestato servizio per un 
massimo di n. 12 ore settimanali al di fuori delle 36 svolte presso il Comune di Siniscola per il 
suddetto Ente per il periodo decorrente dal 01/10/2020 al 31/12/2021; 

- CHE il Comune di Siniscola ha espresso il proprio assenso con deliberazione della G.C. n. 111 del 
28/09/2020; 

- CHE il Dipendente Dott. Pierpaolo Fois ha espresso il proprio consenso; 

- CHE il Consorzio per la Pubblica Lettura "S. Satta” ha approvato la Convenzione per l’utilizzo e che 
con Determinazione Dirigenziale n. 78 del 30/10/2020 ha provveduto al Conferimento incarico Art. 
557 L. 311/2004 Dott. Pierpaolo Fois; 



- CHE la citata convenzione è stata regolarmente sottoscritta dai rappresentati legali di entrambi 
gli Enti dando avvio alla proficua collaborazione con il dipendente Dott. Pierpaolo Fois a decorrere 
dal 01/11/2020 
 
 
PRESO ATTO della comunicazione trasmessa da quest’ultimo acquisita al prot. dell’Ente n. 998   
del 01/10/2021 con la quale per ragioni di carattere personale comunica che a decorrere dal 
01/10/2021 (ultimo giorno di servizio 30/09/2021) ha inteso concludere sopracitata attività di 
collaborazione in regime di convenzione con la Biblioteca Satta; 
 
RITENUTO opportuno prendere atto di ciò; 
 
ACCERTATA la regolarità dell’istruttoria e l’assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990;  
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
Visti 
- il D. Lgs. n. 267/2000; 
-il D. Lgs. 165/2001 
- il C.C.N.L. comparto Regioni ed Autonomie Locali sottoscritto il 22/01/2004; 
- l’art. 1, comma 557 della L. 311/2004 
 
 

DETERMINA 
 

1)  Di richiamare le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate, quale 
parte integrante; 
 
2)  Di prendere atto della comunicazione del Dott. Pierpaolo Fois con la quale si interrompe la 
collaborazione, in regime di convenzione tra il Comune di Siniscola e la Biblioteca Satta a decorrere 
dal 01/10/2021 (ultimo giorno di servizio 30/09/2021); 
 
3)  di dare atto che la presente Deliberazione non attiva alcuna movimentazione contabile e che, 
pertanto, non necessità di “visto di regolarità” contabile che attesti la copertura finanziaria; 
 
4) di notificare il presente provvedimento al dipendente interessato; 
 
5) di trasmettere il presente provvedimento per gli adempimenti di competenza, al Comune di 
Siniscola; 
 
6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo Pretorio e nella pagina 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.  

 
                                                                        

Il Dirigente 

Pasquale Mascia 
      Firmato digitalmente 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che della presente Deliberazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno 13/10/2021 e 

che la presente rimarrà esposta all’Albo Pretorio di questo Consorzio per 15 gg. consecutivi. 

Nuoro  13/10/2021 

 
 

       Il Dirigente 

Pasquale Mascia 
      Firmato digitalmente 

 


		2021-10-13T14:18:10+0000
	MASCIA PASQUALE




